
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 지식경제과 ~ 지식경제과

부서: 지식경제과
정책: 지역경제 진흥 및 전략산업 육성
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지식경제과 25,281,296 24,998,671 282,625

국            100,000 100,000 0

광          9,997,400 9,997,400 0

도          5,140,700 5,090,700 50,000

시         10,043,196 9,810,571 232,625

지역경제 진흥 및 전략산업 육성 136,040 145,600 △9,560

지역경제 활성화 86,040 95,600 △9,560

지역경제 활성화 추진 86,040 95,600 △9,560

202 여비 35,640 39,600 △3,960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

  ○지역경제 진흥 및 전략산업 육성 업무수행 여
    비                 8,640              9,600            △960      경정 8,640,000원

03 국외업무여비 9,000 10,000 △1,000

  ○업무수행 관련 해외여비                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

04 국제화여비 18,000 20,000 △2,000

  ○업무능력향상 관련 해외여비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

203 업무추진비 50,400 56,000 △5,600

03 시책추진업무추진비 50,400 56,000 △5,600

  ○시책추진업무추진비(경제문화국)
               50,400             56,000          △5,600      경정 50,400,000원

과학문화육성지원 390,680 391,400 △720

국            100,000 100,000 0

시            290,680 291,400 △720

과학문화 및 지식산업 육성 390,680 391,400 △720

국            100,000 100,000 0

시            290,680 291,400 △720

지식산업 육성 14,480 15,200 △720

201 일반운영비 11,024 11,360 △336

01 사무관리비 11,024 11,360 △336

  ○3 운영수당                 3,024              3,360            △336

    ▷지식재산위원회 회의참석 수당
                3,024              3,360            △336        경정 3,024,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

  ○지식산업 육성 업무수행 여비
                3,456              3,840            △384      경정 3,456,000원

첨단산업 육성 지원 21,379,584 21,185,160 194,424

광          8,809,400 8,809,400 0

도          5,000,000 4,950,000 50,000

시          7,570,184 7,425,760 144,424

의료기기산업 육성지원 21,379,584 21,185,160 194,424

광          8,809,400 8,809,400 0



부서: 지식경제과
정책: 첨단산업 육성 지원
단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          5,000,000 4,950,000 50,000

시          7,570,184 7,425,760 144,424

의료기기 우수성 홍보 및 판로 지원 155,184 155,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

  ○의료기기산업 육성 업무수행 여비
                5,184              5,760            △576      경정 5,184,000원

(재)원주의료기기테크노밸리 지원 565,000 500,000 65,000

306 출연금 565,000 500,000 65,000

01 출연금 565,000 500,000 65,000

  ○(재)원주의료기기테크노밸리 운영
              565,000            500,000           65,000      경정 565,000,000원

지역산업진흥사업 2단계(국가직접지원) 1,309,400 1,179,400 130,000

광            309,400 309,400 0

도            150,000 100,000 50,000

시            850,000 770,000 80,000

306 출연금 1,309,400 1,179,400 130,000

광            309,400 309,400 0

도            150,000 100,000 50,000

시            850,000 770,000 80,000

01 출연금 1,309,400 1,179,400 130,000

  ○지역전략산업진흥사업 2단계(첨단의료기기R&B
    D허브)             1,309,400          1,179,400          130,000      경정 1,309,400,000원

광            309,400 309,400 0

도            150,000 100,000 50,000

시            850,000 770,000 80,000

지역 전통산업 육성 1,435,384 1,436,960 △1,576

광            300,000 300,000 0

시          1,135,384 1,136,960 △1,576

옻한지산업 육성 1,435,384 1,436,960 △1,576

광            300,000 300,000 0

시          1,135,384 1,136,960 △1,576

옻한지산업육성 711,884 713,460 △1,576

201 일반운영비 9,700 10,700 △1,000

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○3 시설장비유지비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷옻한지산업 육성시설 장비유지비
                9,000             10,000          △1,000        경정 9,000,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

  ○옻한지산업 육성 업무수행 여비
                5,184              5,760            △576      경정 5,184,000원

서민 경제 및 물가 안정 관리 99,630 101,290 △1,660

도              3,000 3,000 0



부서: 지식경제과
정책: 서민 경제 및 물가 안정 관리
단위: 소비자 보호 및 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             96,630 98,290 △1,660

소비자 보호 및 물가안정 99,630 101,290 △1,660

도              3,000 3,000 0

시             96,630 98,290 △1,660

소비자 권익 보호 54,065 55,255 △1,190

201 일반운영비 16,155 16,575 △420

01 사무관리비 16,155 16,575 △420

  ○3 운영수당                 3,780              4,200            △420

    ▷소비자 정책심의위원회 참석수당
                3,780              4,200            △420        경정 3,780,000원

202 여비 6,910 7,680 △770

01 국내여비 6,910 7,680 △770

  ○유통소비 업무수행 여비                 6,910              7,680            △770  경정 6,910,000원

물가안정 45,565 46,035 △470

도              3,000 3,000 0

시             42,565 43,035 △470

201 일반운영비 9,600 10,000 △400

도              3,000 3,000 0

시              6,600 7,000 △400

01 사무관리비 9,600 10,000 △400

  ○1 일반수용비                 9,600             10,000            △400

    ▷물가안정 홍보물 제작                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

301 일반보상금 20,965 21,035 △70

10 행사실비보상금 630 700 △70

  ○어린이 벼룩시장 행사                   630                700             △70  경정 630,000원

전통시장 육성 지원 1,646,016 1,641,016 5,000

광            888,000 888,000 0

도            137,700 137,700 0

시            620,316 615,316 5,000

전통시장 경영 및 시설 현대화 1,599,128 1,609,128 △10,000

광            888,000 888,000 0

도            137,700 137,700 0

시            573,428 583,428 △10,000

전통시장 경영 활성화 지원 16,000 26,000 △10,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

01 민간자본보조 0 10,000 △10,000

  ○중앙시민전통시장 공동배송 시범사업
                    0             10,000         △10,000      경정 0원

시장 경쟁력 제고 46,888 31,888 15,000

문화의 거리 육성 46,888 31,888 15,000

307 민간이전 36,888 21,888 15,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000



부서: 지식경제과
정책: 전통시장 육성 지원
단위: 시장 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화의거리 활성화사업(페스티벌등)
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1식

재무활동(지식경제과) 110,655 0 110,655

보전지출 110,655 0 110,655

보조금반환 110,655 0 110,655

802 반환금기타 110,655 0 110,655

01 국고보조금반환금 60,251 0 60,251

  ○1 국고보조금 사용잔액                60,087                  0           60,087

    ▷'08~'09년 기업지원서비스사업(인력양성,마
      케팅)사용잔액                60,087                  0           60,087

  ○2 국고보조금 이자반납금                   164                  0              164

    ▷2011년 지식재산인식재고 및 지식재산창출
      이자                   164                  0              164

        60,087,000원*1식

        163,050원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,404 0 50,404

  ○'08~'10년 지역산업 기반구축사업 사용잔액
                2,132                  0            2,132

  ○'08~'09년 기업지원서비스사업(인력양성,마케
    팅) 사용잔액                48,272                  0           48,272

      2,132,000원*1식

      48,272,000원*1식

행정운영경비(지식경제과) 83,307 97,245 △13,938

인력운영비 43,622 53,315 △9,693

인력운영비 43,622 53,315 △9,693

101 인건비 43,622 53,315 △9,693

01 보수 43,622 53,315 △9,693

  ○시간외 근무수당(22인→16인)
               43,622             53,315          △9,693      경정 43,622,000원

기본경비 39,685 43,930 △4,245

기본경비 39,685 43,930 △4,245

201 일반운영비 24,145 26,830 △2,685

01 사무관리비 20,410 22,680 △2,270

  ○1 일반수용비                17,010             18,900          △1,890

    ▷부서운영 업무수용비                12,960             14,400          △1,440

    ▷복사기,프린터기(토너,드럼)
                4,050              4,500            △450

  ○5 급량비                 3,400              3,780            △380

    ▷야간,휴일근무                 3,400              3,780            △380

  경정 12,960,000원

        경정 4,050,000원

  경정 3,400,000원

02 공공운영비 3,735 4,150 △415

  ○1 공공요금 및 세제                 2,835              3,150            △315

    ▷우편요금                 2,835              3,150            △315

  ○3 시설장비 유지비                   900              1,000            △100

    ▷사무기기 유지비                   900              1,000            △100

  경정 2,835,000원

  경정 900,000원

202 여비 8,640 9,600 △960



부서: 지식경제과
정책: 행정운영경비(지식경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 8,640 9,600 △960

  ○기본업무수행 여비                 8,640              9,600            △960  경정 8,640,000원

203 업무추진비 6,900 7,500 △600

01 기관운영업무추진비 2,700 3,300 △600

  ○기관운영업무추진비(경제문화국)
                2,700              3,300            △600      경정 2,700,000원


